
湊町支店
松山市湊町4丁目5番地12
TEL 089－921－5181

※詳しくは裏面のＱ＆Ａをご覧ください。

2024年３月現在

2024年
６月21日（金)まで

変更前
愛媛信用金庫

１８６０ 変更ございません

湊町支店

０２２

2024年
６月24日（月)以降

変更後
変更ございません

本店営業部

０１１

変更ございません

金融機関名

金融機関
コード

店舗名

店舗番号

預金種目

口座番号

2024年６月24日（月）をもちまして
「湊町支店」は「本店営業部」へ統合させていただきます

「湊町支店」店舗統合のお知らせ

お客さま各位

平素は、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。
　さて、当金庫におきましては、来る2024年６月24日（月）に、「湊町支店」を「本店営業部」
へ統合することとなりました。
　「湊町支店」での窓口営業につきましては、2024年６月21日（金）をもって終了させてい
ただきます。永年のご愛顧に対しまして、深く感謝申しあげます。
　統合に際しましては、お客さまには何かとご不便、ご迷惑をおかけすることと存じますが、
役職員一同、地域の皆さまのお役に立てるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりま
すので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

湊町支店

本店営業部

県庁 坂の上の雲ミュージアム

松山市立
番町小学校

松山中央
郵便局

松山市役所

いよてつ髙島屋

市内電車

中ノ川通り

大
街
道

銀天街

二番町通り

三番町通り

千舟町通り

統合

■店舗移転近郊マップ



店舗統合に伴うお取引について
「湊町支店」の

店舗統合に関する

統合日 統合後のお取引店（継承店舗）
愛媛信用金庫 本店営業部

2024年６月24日（月）
湊町支店で現在お取引をいただいておりますご預金・ご融資のお取り扱いは、「本
店営業部」へ継承されますのでよろしくお願い申しあげます。

金融機関コード：1860
店　　舗コード：011

口座番号・通帳・証書・カードについて

普通預金、当座預金の口座番号は変わりますか？Q３

A３

年金振込について

年金振込に関して、何か手続きは必要ですか？
当金庫にて一括して変更手続きを行いますので、お客さまのお手
続きは不要です。各種共済年金、企業年金等をお受け取りのお客
さまにつきましては、各年金支払機関へのお手続きが必要となる
場合がございますので、該当のお客さまには別途ご通知申しあげ
ます。

Q７

A７

統合日はいつですか？
2024年６月24日（月）に「本店営業部」へ統合いたします。
湊町支店の窓口営業は、2024年６月21日（金）をもちまして終了
させていただきます。

店舗統合日・統合する店舗について

Q１
A１

統合店舗（店舗名称）はどうなりますか？
「本店営業部」となります。店舗名（店舗コード）が「湊町支店」
（022）から「本店営業部」（011）へ変更となります。

Q２

A２

現在使用している通帳・証書・キャッシュカードは
どうなりますか？
現在ご利用いただいている通帳・証書・キャッシュカードはその
ままご利用いただけます。
※新しい通帳・証書・カードへの変更をご希望される場合は、窓口まで
お申し出ください。

口座番号の変更はございません。そのままご利用いただけます。

Q４

A４

通帳アプリを利用していますが、何か手続きは
必要ですか？
口座を再登録する必要がございますので、お手数ですが下記のと
おりお手続きをお願いいたします。
メイン口座が「湊町支店」の場合は、アプリを初期化する必要がご
ざいます。アプリの初期化は、トップページ右上のメニューボタ
ンからお手続きいただけます。初期化した後、再度「本店営業部」
として口座情報の登録をお願いいたします。
サブ口座が「湊町支店」の場合は、口座を削除し、再度「本店営業部」
として口座情報の登録をお願いいたします。
メイン口座、サブ口座ともお手続き完了後、ご利用いただけます。
またお手続き前からの履歴も引き続き閲覧可能です。

Q５

A５

自動支払（口座振替）について

各種料金の自動支払を利用していますが、何か手続きは必要ですか？
電気、電話などの公共料金や、税金、クレジット、生命保険料など
の自動支払につきましては、当金庫にて一括して各収納機関へ届
出を行いますが、機関によってはお客さまからのお手続きが必要
な場合がございますので、該当のお客さまには別途ご通知申しあ
げます。

Q６

A６

給与振込・お振込（家賃・販売代金・配当金等）の受取口座について

給与振込・家賃・販売代金等の受取口座に利用して
いますが、何か変更手続きは必要ですか？
店舗名の変更により、お勤め先などのお振込み人さまに６月24日以
降、振込先支店名を「愛媛信用金庫 湊町支店」から「愛媛信用金庫 
本店営業部」に変更していただくようご連絡をお願いいたします。
※８月31日まで支店名を読み替えてご入金させていただきますが、９月１日
以降はご入金できなくなります。お早めにご連絡をお願いいたします。

Q８

A８

ご融資について

現在利用している各種ローンに関して何か手続きは
必要ですか？
変更手続きは必要ございません。ご返済につきましてもご指定の
口座より従来どおり引き落としさせていただきます。

Q９

A９

取引店の変更について

取引店舗を本店営業部以外の店舗に変更したいのです
が、手続きはどうすればいいですか？
本店営業部以外の店舗でのお取引をご希望される場合は、現在お
取引いただいております湊町支店、またはお取引を希望される店
舗にお申し出ください。必要なお手続きについて説明させていた
だきます。

Q13

A13

Ｑ＆Ａ

インターネットバンキングをご利用のお客さま

インターネットバンキングを利用していますが、何か
手続きは必要ですか？
法人および個人インターネットバンキングともに、変更手続きは
必要ございません。引き続きご利用いただけますが、６月21日以
前のお取引照会・残高照会が行えませんので、お手数をおかけい
たしますが、必要に応じて事前にご照会をお願いいたします。ま
た、６月24日以降を指定日とする予約振り込みは受け付けできま
せんので、６月24日以降にお手続きをお願いいたします。なお、
一部変更手続きが必要なお客さまにつきましては、当金庫から別
途ご通知申しあげます。

Q10

A10

〒790-0002　松山市二番町4丁目2番地11
　　　　　　　 TEL（089）946‐1122  FAX（089）946‐1133

当座勘定をご利用のお客さま

手形帳・小切手帳は、そのまま使用できますか？
湊町支店で発行している手形・小切手帳は、６月21日までご利用
いただけます。本店営業部の新しい手形・小切手帳は事前にご案
内いたしますので、６月24日からご利用ください。なお、湊町支
店発行の手形・小切手帳につきましては、統合した後、ご返却いた
だきますようお願いいたします。

Q11

A11

ATＭで振込をされているお客さま

振込カードは、そのまま使用できますか？
振込先が「愛媛信用金庫 湊町支店」となっている振込カードは、６
月24日以降「愛媛信用金庫 本店営業部」を振込先とする新しい振
込カードの作成をお願いいたします。なお振込先が「湊町支店」以外
の店舗となっている振込カードは、そのままご利用いただけます。

Q12

A12

※８月31日まで支店名を読み替えてご入金させていただきますが、９月
１日以降はご入金できなくなります。お手数ですが、お早めに新しい
振込カードの作成をお願いいたします。


